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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 86 (Alm. del): 

I brev af den 15. januar 2019 har udvalget efter ønske fra Jacob Mark 

(SF) stillet mig følgende spørgsmål:  

Spørgsmål 86:  

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor der er givet dispensation fra kravet 

om forlængelse med 30 ECTS-point til dimittender, der har bestået pæ-

dagogikumuddannelsen, men ikke til de dimittender, som mangler at 

gennemføre pædagogikumuddannelsen, i sagen om dimittender 

fra Aarhus Universitet, der har fået underkendt deres eksamensbevis pga. 

manglende ECTS-point?” 

Svar: 
Der er ikke i lov om de gymnasiale uddannelser, jf. lov nr. 1716 af den 27. de-

cember 2016, hjemmel til, at jeg kan dispensere fra kravene til at opnå 

faglig kompetence.  

 

Der er ikke givet dispensation for sidefagsforlængelse til andre dimitten-

der, herunder dimittender der har bestået pædagogikumuddannelse. Bli-

ver en leder, fx i lyset af sagerne med kandidater fra Aalborg Universitet 

og fra Aarhus Universitet, opmærksom på, at der hos en lærer, der alle-

rede har gennemført pædagogikum, er faglige mangler (i det aktuelle til-

fælde: manglende sidefagsforlængelse), skal lederen tage initiativ til at 

iværksætte efteruddannelse og supplering for den pågældende.  

 

Der er ikke tale om, at dimittenderne fra Aarhus Universitet har fået 

underkendt deres eksamensbevis. Eksamensbeviset er gyldigt, selvom 

dimittenderne ikke forlænger deres sidefag med 30 ECTS-point. 

 

Det er dybt beklageligt, at dimittender fra Aarhus Universitet er kommet 

i klemme som følge af, at Aarhus Universitet har begået en fejl i tilrette-

læggelsen af deres to-faglige kandidatuddannelser.  
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For at hjælpe dimittenderne vil uddannelses- og forskningsministeren 

sørge for, at der vil være fordelagtige vilkår ift. betaling for og tilrettelæg-

gelse af dimittendernes sidefagssupplering. For gymnasielærere, der alle-

rede har gennemført pædagogikum, vil det være gymnasiernes ansvar at 

følge op på evt. faglige mangler.   

 

Undervisningsministeriet vil henlede gymnasiernes opmærksomhed på 

forståelsen af reglerne med henblik på, at institutionerne kan rådgive og 

bistå de dimittender, der er ansat på det enkelte gymnasium, og tage initi-

ativ til at iværksætte efteruddannelse og supplering for den pågældende i 

henhold til kravene om faglig kompetencer. 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Merete Riisager 
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